РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2014                                  с. Александровка                                 № 48-п

О внесении изменений в постановление № 54-п от 28.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельсовета «Развитие культуры» на 2014 - 2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Александровского сельсовета от 29.08.2013 № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Александровского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 17,51 Устава Александровского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 54-п от 28.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельсовета «Развитие культуры» на 2014 - 2016 годы»
-в заголовке и пункте 1 слова «на 2014–2016 годы» исключить;
-муниципальную программу Александровского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению.

2.  Опубликовать постановление в газете «Сельский вестник».

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2015, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                         С.А.Затинщиков

Приложение

к постановлению администрации  Александровского сельского совета от  12.11.2014г № 48-п

Приложение

к постановлению администрации  Александровского сельского совета от  28.10.2013г № 54-п

Муниципальная  программа Александровского сельсовета

«Развитие культуры»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Александровского сельсовета «Развитие культуры»
  (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Постановление администрации Александровского сельсовета от 29.08.2013г № 48-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Александровского сельсовета, их формирования и реализации»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

	Соисполнители Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Александровская централизованная клубная система»

	Мероприятия
	Мероприятие 1. «Поддержка искусства     и народного творчества»;

Мероприятие 2. «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Цель Программы
	создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Александровского сельсовета

	Задачи Программы
	1. Обеспечение доступа населения поселения к культурным благам и участию в культурной жизни

2. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в поселении

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2017 годы

	Целевые показатели

и показатели результативности Программы
	-удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры;

-Увеличение числа клубных формирований (по сравнению с прошлым годом);

-Увеличение количества посетителей,

участвующих в культурно – досуговых  мероприятиях (по сравнению с прошлым годом)
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам представлен в приложении № 1 к паспорту программы.

Значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к паспорту программы

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –  6132,024 тыс. руб.

 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –  1544,124 тыс. руб.;

2015 год –  1529,300 тыс. руб.;

2016 год –  1529,300 тыс. руб;

2017 год –  1529,300 тыс руб.
Информация о распределении планируемых расходов  по отдельным мероприятиям программы Александровского сельсовета «Развитие культуры» представлены в приложении № 1 к программе

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей

муниципальной программы  Александровского сельсовета «Развитие культуры» с учетом источников финансирования представлены в приложении № 2 к программе